ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2019 г. г.Ставрополь № 44-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий на оказание несвязанной поддержки сель
скохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, утвер
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 14 марта
2013 г. № 84-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на
оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводи
телям в области растениеводства, утвержденный постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 14 марта 2013 г. № 84-п «Об утверждении
Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края
субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным това
ропроизводителям в области растениеводства» (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 октября 2013 г.
№ 401-п, от 08 мая 2014 г. № 208-п, от 13 марта 2015 г. № 85-п, от 09 сентяб
ря 2015 г. № 396-п, от 26 февраля 2016 г. № 74-п, от 22 мая 2017 г. № 209-п,
от 08 сентября 2017 г. № 365-п, от 27 июля 2018 г. № 299-п и от 05 октября
2018 г. № 426-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губерш
Ставрош | В.В.Владимиров

ЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
польского края

раля 2019 г. № 44-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став
ропольского края субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохо
зяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

1. В пункте 1:
1.1. Подпункт «1» после слов <*на возмещение части затрат» дополнить

словами «(без учета налога на добавленную стоимость)».
1.2. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
«2) оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаро

производителям в области развития производства семенного картофеля, се
мян овощных культур открытого грунта, семян кукурузы, семян подсолнеч
ника, семян сахарной свеклы, льна-долгунца, технической конопли и овощей
открытого грунта на возмещение части затрат (без учета налога на добавлен
ную стоимость) на проведение комплекса агротехнологических работ, обес
печивающих увеличение производства семенного картофеля, семян овощных
культур открытого фунта, семян кукурузы, семян подсолнечника, семян са
харной свеклы, льна-долгунца, технической конопли и овощей открытого
грунта в соответствии с перечнем, утверждаемым Министерством сельского
хозяйства Российской Федерации, в расчете на 1 гектар посевной площади».

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизво

дителям, признанным таковыми Федеральным законом «О развитии сельско
го хозяйства» (далее - Федеральный закон) (за исключением граждан, веду
щих личное подсобное хозяйство), а также научным организациям, профес
сиональным образовательным организациям, образовательным организа
циям высшего образования, которые в процессе научной, научно-
технической и (или) образовательной деятельности осуществляют произ
водство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую
(промышленную) переработку в соответствии с перечнем, указанным в
части 1 статьи 3 Федерального закона, зарегистрированным и осуществля
ющим свою деятельность на территории Ставропольского края, включенным
министерством сельского хозяйства. Ставропольского края в реестр субъек
тов государственной поддержки развития сельского хозяйства в Ставрополь
ском крае (далее соответственно - получатели, министерство).».

3. В пункте 3:
3.1. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
«2) представление получателем - индивидуальным предпринимателем

и крестьянским (фермерским) хозяйством в министерство информации о
производственной деятельности в соответствии с Порядком ведения учета
субъектов государственной поддержки (далее - информация);».

3.2. В подпункте «7» слова «задолженности перед краевым бюджетом,
из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоя
щим Порядком» заменить словами «(неурегулированной) задолженности по
денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

3.3. В подпункте «14» слова «и отчете» исключить.

4. В пункте 7:
4.1. Дополнить подпунктом «З1» следующего содержания:
«З1) копия договора сельскохозяйственного страхования в области рас

тениеводства, подтверждающая наличие застрахованных посевных площадей
(далее - договор страхования), и копия платежного поручения, подтвержда
ющая уплату получателем страховой премии по договору страхования, заве
ренные руководителем получателя (при наличии у получателя застрахован
ных посевных площадей);».

4.2. В подпункте «5» слова «задолженности перед краевым бюджетом,
из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоя
щим Порядком» заменить словами «(неурегулированной) задолженности по
денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

5. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Размер ставки рассчитывается как отношение доли бюджетных ассиг

нований, предусмотренных законом Ставропольского края о краевом бюдже
те на текущий финансовый год и плановый период, направляемой на под
держку в области растениеводства, рассчитываемой в соответствии с Зако
ном Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований в Ставропольском крае отдельными государ
ственными полномочиями Ставропольского края в области сельского хозяй
ства», к количеству посевной площади, указанному в сведениях о посевной
площади, с учетом коэффициента страхования посевных площадей, устанав
ливаемого министерством. В случае превышения объема бюджетных ассиг
нований над суммой затрат, указанной в сведениях о посевной площади,
сумма субсидии, подлежащая выплате, не должна превышать сумму факти
ческих затрат, произведенных получателем в текущем финансовом году.
Субсидии в приоритетном порядке предоставляются получателям на застра
хованные посевные площади.».

6. В пункте 15:
6.1. В подпункте «з» подпункта «1» слова «задолженности перед крае-

вым бюджетом, из которого планируется предоставление субсидии в соот
ветствии с настоящим Порядком» заменить словами «(неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

6.2. В подпункте «д» подпункта «2» слова «задолженности перед крае
вым бюджетом, из которого планируется предоставление субсидии в соот
ветствии с настоящим Порядком» заменить словами «(неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

6.3. В подпункте «ж» подпункта «3» слова «задолженности перед крае
вым бюджетом, из которого планируется предоставление субсидии в соот
ветствии с настоящим Порядком» заменить словами «(неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем».